1

2026年 1 月 23 日

各 位
会 社 名 monoAI technology 株式会社

（東証グロース・コード 5240）
代表者名 代表取締役社長       山下 真輝
問合せ先 執行役員          松岡 壮
電話番号 03-6273-2753（代表）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日 2026 年 1 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動につ

いて決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本異動に関しましては、2026 年３月 27 日開
催予定の当社定時株主総会およびその後の取締役会において正式決定される予定です。

記

１． 異動の理由

この度の代表取締役の異動は、山下の主導で進めてまいりました構造改革に一定の目途が立
ったことを受け、次なる成長フェーズへの移行を確実なものとするための新たな経営体制の確
立を目的としております。
当社は、2025 年より山下の主導の下、不採算事業の整理を通じた「サービスポートフォリオ

の最適化」に加え、コスト構造の抜本的見直し等の構造改革を推進してまいりました。これら
一連の施策により経営基盤の整備に一定の目途が立ったことを受け、今般、山下より、次なる
成長ステージを新体制に託すべく、定時株主総会終結の時をもって代表取締役社長を退任した
い旨の申し出がありました。
当社は、山下の意向を尊重しこれを受諾するとともに、激変する経営環境においてさらなる

企業価値向上を目指すべく、経営体制を刷新することを決定いたしました。新体制におきまし
ては、創業社長であり技術・市場動向に精通した本城が戦略ビジョンと日常業務執行の双方を
直接指揮することで、意思決定の迅速化を図り、企業価値の最大化を推進してまいります。

２． 異動の内容

３． 異動予定日 2026 年 3 月 27 日

以 上

氏名 新役職 旧役職
本城 嘉太郎 代表取締役社長 代表取締役会長
山下 真輝 退任 代表取締役社長